
Petřvaldský zpravodaj únor 2015 strana 1 

         Petřvaldský 
zpravodaj 

 

MK ČR E 10176                                                                                                                     2/2015  únor 
 

Příspěvky do zpravodaje doručte k 15. dni měsíce do knihovny nebo na OÚ. 
  

Informace o budově prodejny Moravanu na návsi 
 

Obec Petřvald zakoupila v dražbě budovu bývalé prodejny Moravanu č. p. 
160 na návsi. 
 

Hlavním důvodem koupě byla skutečnost, že tato nemovitost společně s dalšími 
budovami tvoří náves a přirozené centrum obce. Momentálně je budova 
nevyužívaná a prázdná. Před jejím uvedením do opětovného provozu je v plánu 
rekonstrukce vytápění a výměna oken. Poté budou občanům nabídnuty 
k pronájmu 2 byty v patře a v přízemí bude obnovena prodejna masa a uzenin, 
která po zrušení Moravanu občanům citelně schází. Z bývalé prodejny potravin 
(mlékárny) má obec v plánu udělat společenskou místnost a klubovnu, určenou 
pro zájmové činnosti občanů a místních spolků a k širšímu využití pro obec. 
Budovu plánujeme zprovoznit co nejdříve tak, aby se zabránilo jejímu dalšímu 
chátrání a aby došlo k oživení centra obce. 

Václav Kološ, místostarosta obce 
 

 
Návrh vyhlášky o zákazu podomního prodeje v obci 

 

Obec Petřvald připravuje vydání vyhlášky, která by zakázala v obci 
podomní prodej. 
 

Podomním prodejem je míněn nejen prodej výrobků, ale také např. uzavírání 
smluv tzv. na chodníku. Účelem je zabránit, aby občané byli obtěžováni prodejci 
a vystaveni nátlaku k uzavírání pro ně často nevýhodných smluv. 

Václav Kološ, místostarosta obce 
 
 

Zlepšení informovanosti občanů 
 

Zastupitelstvo obce Petřvald na svém zasedání rozhodlo o uveřejňování 
usnesení ze zasedání zastupitelstva obce a usnesení ze schůze rady obce 
prostřednictvím obecního zpravodaje. 
 

Tato aktivita je zaměřena na zlepšení informovanosti občanů o dění v obci a o 
činnosti orgánů obce. Doposud byly tyto dokumenty zveřejňovány na webových 
stránkách obce a na úřední desce. 

 



Petřvaldský zpravodaj                                     únor 2015                                   strana 2 

 

Výsledky Tříkrálové sbírky 2015 
 

15. ledna skončil další ročník Tříkrálové sbírky. Pro Charitu Studénka se 
koledovalo v 15 obcích, do ulic vyšlo 100 skupinek koledníků. 
 

Děkujeme všem vedoucím skupinek i koledníkům, kteří svůj volný čas darovali 
potřebným. Děkujeme Vám všem, kteří jste přispěli.  
 
 

obec Počet 
pokladniček 

Sbírka 2014 Sbírka 2015 

Studénka I. 11 67 610 64 815 
Studénka-Butovice 17 83 725 85 114 
Studénka-Nová Horka 2 5 372 6 206 
Bartošovice 6 27 340 29 822 
Bravantice 4 11 182 11 936 
Vyškovice 1 8 180 10 205 
Slatina 1    934 1 795 
Tísek 5 23 950 28 100 
Bílov 1 6 089 6 018 
Bílovec 15 72 329 87 235 
Albrechtičky 6 23 354 23 629 
Stará Ves n.O., Košatka 11 80 884 86 596 
Pustějov 5 21 237 27 846 
Mošnov 4 1 754 12 008 
Kateřinice 2 14 427 15 309 
Petřvald 7 36 122 48 142 
Trnávka 2 17 142 18 271 

celkem 100 501 631 563 047 

 

 
Výtěžek bude použit na podporu provozu charitní pečovatelské služby, která je 
poskytována ve Studénce, Albrechtičkách, Bartošovicích a Pustějově. Dále na 
zakoupení a opravu zdravotnických a kompenzačních pomůcek do půjčovny. 
Maximálně 15% z vybraných peněz v dané obci použijeme na finanční podporu 
volnočasových aktivit dětí ze sociálně slabých rodin (lyžařský kurz, školní výlet, 
tábor, plavecký výcvik apod.). Finanční příspěvek ve výši max. 500,- Kč na dítě 
bude vyplacen přímo subjektu, který aktivitu organizuje. Žádost si můžete 
vyzvednout od 1. 3. 2015 přímo v Charitě ve Studénce nebo na webových 
stránkách www.studenka.charita.cz . 
 
35 % vybraných peněz bude použito na celostátní projekty a zahraniční pomoc. 
 

    Bc. Jarmila Pomikálková, DiS., koordinátor sbírky 
 



Petřvaldský zpravodaj                                     únor 2015                                   strana 3 

 

Výzva Mysliveckého sdružení Petřvald 
 

Myslivecké sdružení Petřvald žádá majitele, aby nenechávali své psy volně a 
bez košíku běhat u řeky Lubiny a v lesích v okolí Petřvaldu a Petřvaldíku. 
Volně pobíhající psi plaší zvěř. 
 

L. Kolbe, Myslivecké sdružení Petřvald 
 
 

Šachový klub Petřvald 
 

V novém roce 2015 pořádal šachový klub 5. kolo Okresní mládežnické ligy a 
absolvoval dvě domácí kola Okresního přeboru Nového Jičína družstev. 
 

Okresní mládežnické ligy se zúčastnilo 22 dětí (chlapců). Celkovým vítězem se 
stal stejně jako loni Marek Štefaník z Kopřivnice (7 bodů ze 7 partií). Z Petřvaldu 
se účastnili a umístili 15. Standa Vařeka a 21. Lukáš David. 
 

V Okresním přeboru Nového Jičína jsme bohužel ztratili naši 100% sérii a v 5. 
kole s družstvem Frenštátu jen remizovali 4:4. Vypadalo to opět na vítězství, ale 
štěstí jsme si zřejmě vybrali v minulých kolech. Zůstali jsme na čele tabulky, ale 
nyní už jen s jednobodovým náskokem před Fulnekem. 
 

Šesté kolo jsme však zvládli ve velkém stylu a vyhráli 7,5:0,5. Soupeři 
z Kopřivnice přijeli v oslabené sestavě jen se 6 hráči, takže jsme si bez problému 
vylepšili celkové skóre. Snad i to nám zajistí, že se na prvním místě budeme hřát 
i po kole desátém. 

Za šachový klub Marek Tománek 
 
 
 

OBECNÍ KNIHOVNA V PETŘVALDĚ � KNIHOVNA, KDE JSTE DOMA 
 

Knihovna v Petřvaldíku se modernizuje 
 

Obecní knihovna v Petřvaldě již pátým rokem půjčuje a eviduje knihy 
prostřednictvím elektronického programu Clavius REKS. V letošním roce 
bude tento program instalován i v knihovně v Petřvaldíku. 
 

Přechodu na elektronický výpůjční katalog předcházelo vyřazení nečtených, 
zastaralých a poškozených knih z fondu knihovny v Petřvaldíku. Ostatní knihy 
byly převezeny do regionální Městské knihovny v Novém Jičíně, kde budou 
během několika týdnů vloženy do elektronického katalogu, opatřeny čárovým 
kódem a poté přivezeny zpět do Petřvaldíku. Přechod na elektronický katalog by 
měl přispět ke zlepšení služeb pro čtenáře i k lepší spolupráci mezi knihovnami 
v Petřvaldíku a Petřvaldě.  
 



Petřvaldský zpravodaj                                     únor 2015                                   strana 4 

 

Korálkování a cestovatelská přednáška  
 

Během prvních měsíců nového roku se v knihovně uskutečnily už dvě akce 
pro občany Petřvaldu a okolí. 
 

V lednu proběhl kurz korálkování pro začátečníky, kterého se zúčastnilo 9 
dospělých a 5 dětí. Pod trpělivým vedením lektorky paní Kateřiny Kožušníkové 
si účastníci vyrobili šperky podle vlastního vkusu a fantazie. Velmi příjemně 
strávené odpoledne přineslo spoustu informací i základní praktické zkušenosti pro 
korálkovou tvorbu.  
 

V pátek 6. února se uskutečnila cestovatelská přednáška manželů Vaňkových, 
věnovaná cestě do málo známých horských oblastí Turecka. Posluchači si se 
zájmem poslechli hodinové povídání doplněné fotkami. 
 

 
Beseda se spisovatelkou paní Irenou Fuchsovou 

 

Srdečně zveme všechny příznivce čtení a knih na besedu s populární českou 
spisovatelkou paní Irenou Fuchsovou. 
 

Beseda se uskuteční v pátek 6. března 2015 od 17.30 h v knihovně. Využijte 
možnost potkat se se zajímavou osobností současné české literatury, která má na 
kontě již 30 knih a oplývá vypravěčským talentem, smyslem pro humor i 
nezdolnou energií. 
 

Počítačové kurzy pro veřejnost 
 

Stále máte možnost přihlásit se do počítačových kurzů, které v letošním roce 
proběhnou v počítačové učebně ZŠ Petřvald. 
 

Počítačový kurz Úprava fotografií je již téměř naplněn a plánujeme jeho 
uskutečnění v měsíci březnu příp. dubnu (z důvodu nemoci lektorky ještě nebyl 
přesný termín stanoven). 
V ostatních kurzech ještě jsou volná místa, neváhejte a přihlaste se v knihovně! 
Využijte možnost naučit se něco nového za příznivou cenu a přímo v obci. 
 
Chcete být informováni z první ruky? Sledujte knihovnu na facebooku! 

 
Kamila Plisková, knihovnice 

 
 
 
 

Příloha: Usnesení z 3. zasedání zastupitelstva obce ze dne 28. 1. 2015 
 

Zpravodaj zpracovala Mgr. Kamila Plisková 



Petřvaldský zpravodaj                                     únor 2015                                   příloha 

 

Usnesení z 3. zasedání zastupitelstva obce Petřvald, konaného dne 28.1.2015 
v zasedací místnosti obecního úřadu v Petřvaldě 

________________________________________________________ 
 

Zastupitelstvo svým usnesením číslo: 
 
1/3/2015 
schvaluje program svého 3. zasedání dle předloženého návrhu.  
 
2/3/2015 
zařazuje Informaci o pořízení komunálního vozidla MULTICAR M 26 pro 
potřeby obce Petřvald na program svého 3. zasedání dle předloženého návrhu. 
 
3/3/2015 
bere na vědomí zprávu o ověření zápisu z 2. zasedání zastupitelstva obce, 
konaného dne 10. 12. 2014. 
 
4/3/2015 
schvaluje za ověřovatele zápisu 3. zasedání zastupitelstva obce  
pana Vladimíra Juráka a RSDr. Karla Šrámka. 
 
5/3/2015 
schvaluje za členy návrhové komise pro 3. zasedání zastupitelstva obce Ing. 
Václava Moravce Ph.D a JUDr. Miroslava Pavelku. 
 
6.1/3/2015 
volí za člena kontrolního výboru pana Aloise Vašicu. 
 
6.2/3/2015 
volí za člena kontrolního výboru Ing. Šárku Fabiánovou. 
 
7.1/3/2015 
volí za člena finančního výboru paní Petru Malou. 
 
7.2/3/2015 
volí za člena finančního výboru Ing. Martina Rubinu. 
 
8/3/2015 
bere na vědomí Zápis z jednání kontrolního výboru dobrovolného svazku obcí 
MAS Regionu Poodří, konaného dne 20. 6. 2014 v Bartošovicích.  
 
9.1/3/2015 
odmítá navrhovanou „Dohodu o úhradě za využívání Vodojemu Petřvald II“, 
kterou považuje za nedůvodnou a ukládá starostovi obce zaslat Statutárnímu 
městu Ostrava vyjádření. 



Petřvaldský zpravodaj                                     únor 2015                                   příloha 

 

9.2/3/2015 
ukládá starostovi obce jednat se Statutárním městem Ostrava o podmínkách 
upravených v návrhu „Dohody o úpravě vzájemných práv a povinností mezi 
vlastníky provozně souvisejících vodovodů“ mezi Statutárním městem Ostrava a 
Obcí Petřvald a s výsledkem seznámit zastupitelstvo. 
 
10.1/3/2015 
schvaluje Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na zakázku „Varovný 
protipovodňový systém pro obce v mikroregionu Poodří“ – Digitální povodňový 
plán, a to nabídku společnosti CRISIS CONSULTING s.r.o., Kopánky 1230, 686 
05 Uherské Hradiště, IČ 63468531, která za realizaci zakázky nabídla cenu ve 
výši 297.000,- Kč bez DPH a pověřuje starostu obce podepsáním Smlouvy 
s vybraným dodavatelem.  
 
10.2/3/2015 
schvaluje Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky na zakázku „Varovný 
protipovodňový systém pro obce v mikroregionu Poodří“ - Místní informační 
systém, a to nabídku společnosti JD ROZHLASY s.r.o., 756 61 Vigantice196,  
IČ 27797007, která za realizaci zakázky nabídla cenu ve výši 6.296.400,- Kč bez 
DPH a pověřuje starostu obce podepsáním Smlouvy s vybraným dodavatelem.  
 
11.1/3/2015 
rozhodlo, že pamětní deska letcům Jaroslavu Hlaváčovi a Oldřichu Havlíkovi 
bude umístěna u Kudielkovy kaple v Petřvaldě.   
 
11.2/3/2015 
schvaluje podání žádosti o poskytnutí „individuální dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje na zabezpečení péče o válečné hroby“. Obsahem 
žádosti je zřízení pietního místa v Petřvaldě a Petřvaldíku. 
 
12/3/2015 
schvaluje poskytnutí finančního příspěvku Římskokatolické farnosti v Petřvaldě 
ve výši 660.000,- Kč za sjednaných podmínek, které jsou uvedeny v zápisu z 
jednání ze dne 19. 12. 2014. 
 
13/3/2015 
bere na vědomí vyjádření k petici předložené 10. 12. 2014, č. j. 1268/2014) a 
pověřuje starostu vypracováním odpovědi (viz. zápis z jednání zastupitelstva). 
 
14/3/2015 
bere na vědomí informaci o pořízení komunálního vozidla MULTICAR M26 pro 
potřeby obce Petřvald za cenu 456.000,- Kč bez DPH. 
 
Zdeněk Pexa 
   starosta  


